[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА МОШКОВО
МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

		от
	05.06.2025
	№
	07-нп

	О внесении изменений в постановление администрации рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области от 12.04.2017 № 08-нп «Об утверждении Порядка принятия решений о признании
безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет рабочего
поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области»

В соответствии со статьей 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 13.07.2024 № 177-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.10.2024 года № 1360 "О внесении изменений в  постановление  Правительства Российской Федерации от 6 мая 2016 г. N 393" протеста Прокурора Мошковского района от 30.05.2025 № /Прдп-127-25,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменений в постановление администрации рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области от 12.04.2017 № 08-нп «Об утверждении Порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области»:
1.1. Пункт 3.2. порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области читать в следующей редакции:
«3.2. Завершения процедуры банкротства гражданина, индивидуального предпринимателя в соответствии с Федеральным законом от 26 октября 2002 года № 127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)" - в части задолженности по платежам в бюджет, от исполнения обязанности по уплате которой он освобожден в соответствии с указанным Федеральным законом»;
1.2.  В пункт 4.2. порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области добавить пятый абзац следующего содержания:
«- документ, содержащий сведения из Единого федерального реестра сведений о банкротстве о завершении процедуры внесудебного банкротства гражданина».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании органов местного самоуправления «Вестник рабочего поселка Мошково» и размещению на официальном сайте поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на экономиста первой категории администрации рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области.
	Глава рабочего поселка Мошково
Мошковского района
Новосибирской области
	Д.Б. Федосов

Лебедев Вячеслав Николаевич
3

8-383-48-21-702

image1.png